Siemens MD 10.1 · 2009
9
9/2 Aperçu
9/2 Avantages
9/2 Domaine d’application
9/3 Constitution
9/4 Caractéristiques techniques
9/5 Type BWN

Les poids et couples d’inertie valent pour le diamètre d’alésage
maximal.
Exemple de commande :
Accouplement BIPEX, type BWN, taille 43
Pièce 1/2: Alésage avec alésage D1 20H7 mm, avec rainure se-
lon DIN 6885-1 et vis de réglage,
Pièce 1/2 : Alésage D2 22H7 mm, avec rainure selon DIN 6885-
1 et vis de réglage.
Réf. :
2LC0120-0AA99-0AA0
L0M+M0N
Ø
D
2
Ø
D
3 Ø
N
D
2
NL1
LG
NL2S
Ø
D
1
Ø
N
D
1
Ø
D
A
1
J
2
JPièce 1/2
G_MD10_FR_00011
Pièce 1/2
Dimensions en mm Couple
d’inertie
Réf. Poids
Taille Couple
nominal
Alésage avec rainure conforme
à la norme DIN 6885
Dans la section 3 du
catalogue, vous trouverez
des indications en abrégé
concernant les diamètres
d’alésage et les tolérances
TKN D1/D2 DA ND1/
ND2
NL1/
NL2
D3 S LG J1/J2 m
Nm max. gm2 kg
43 13,5 25 43 43 22 21 12 56 0,04 2LC0120-0AA ■ ■ -0AA0 0,36
53 24 30 53 50 25 25 14 64 0,12 2LC0120-1AA ■ ■ -0AA0 0,62
62 42 35 62 58 30 29 16 76 0,26 2LC0120-2AA ■ ■ -0AA0 0,96
72 75 32 72 54 35 36 18 88 0,55 2LC0120-3AA ■ ■ -0AA0 1,4
42 68 0,65 1,6
84 130 38 84 64 40 40 21 101 0,8 2LC0120-4AA ■ ■ -0AA0 2,1
48 76 1,1 2,3
97 220 42 97 72 50 48 24 124 1,6 2LC0120-5AA ■ ■ -0AA0 3,3
50 90 2,2 3,6
112 360 48 112 82 60 54 27 147 3,2 2LC0120-6AA ■ ■ -0AA0 5,0
60 100 4,8 5,8
127 550 55 127 94 65 61 27 157 6,0 2LC0120-7AA ■ ■ -0AA0 7,3
65 110 8,0 7,8
142 800 60 142 100 75 70 31 181 10,0 2LC0120-8AA ■ ■ -0AA0 9,8
75 126 16,0 11,5
162 1250 65 162 110 80 81 36 196 18,0 2LC0121-0AA ■ ■ -0AA0 13,5

Les poids et couples d’inertie valent pour le diamètre d’alésage
maximal.
Exemple de commande :
Accouplement BIPEX, type BNT, taille 62, version B
Pièce 1/2 : Alésage D1 20H7 mm, avec rainure selon DIN 6885-
1 et vis de réglage,
Pièce 4 : Alésage D2 22H7 mm, avec rainure selon DIN 6885-1
et vis de réglage.
Réf. :
2LC0120-2AF99-0AA0
L0M+M0N
Ø
D
2
Ø
N
D
2
LG
NL2S
Ø
D
3Ø
D
1
Ø
N
D
1
Ø
D
A
NL1
Pièce 3
G_MD10_FR_00013
Pièce 1/2 Pièce 4Pièce 1/2
Version A Version B
Dimensions en mm Couple
d’inertie 1)
Réf. Poids
Taille Couple
nominal
Version Alésage
avec rainure
selon
DIN 6885-1
Douilles
de
serrage
Taper
Alésage
avec
rainure
selon
DIN 6885-1
Dans la section 3 du
catalogue, vous trouverez
des indications en abrégé
concernant les diamètres
d’alésage et les tolérances
TKN max. Taille D1/D2 DA ND1 ND2 NL1 NL2 S LG J m
Nm min. max. gm2 kg
62 42 A 35 1008 10 25 1) 62 58 58 30 23 16 69 0,22 2LC0120-2AE ■ ■ -0AA0 0,9
B 2LC0120-2AF ■ ■ -0AA0
72 75 A 32 1108 10 28 1) 72 54 68 35 23 18 76 0,41 2LC0120-3AE ■ ■ -0AA0 1,4
B 42 68 2LC0120-3AF ■ ■ -0AA0
84 130 A 38 1210 11 32 84 64 76 40 26 21 87 0,85 2LC0120-4AE ■ ■ -0AA0 1,9
B 48 76 2LC0120-4AF ■ ■ -0AA0
112 360 A 48 1610 14 42 1) 112 82 100 60 26 27 113 2,70 2LC0120-6AE ■ ■ -0AA0 4,5
B 60 100 2LC0120-6AF ■ ■ -0AA0
142 800 A 60 2012 14 50 142 100 126 75 33 31 139 9,25 2LC0120-8AE ■ ■ -0AA0 8,9
B 75 126 2LC0120-8AF ■ ■ -0AA0
182 1750 A 75 2517 16 60 182 126 126 90 45 42 177 27,0 2LC0121-1AE ■ ■ -0AA0 16,7